СОВЕТ ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА
ПЯТЬДЕСЯТ ПЯТАЯ СЕССИЯ
(II созыв)
РЕШЕНИЕ
        от 18.06.2013 года                                                                  № 285
                                            ст-ца  Отрадная
Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Отрадненского сельского поселения Отрадненского района
В соответствии с  Федеральным законом от 22 ноября 1995 года            № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», законом Краснодарского края от 4 июня 2012 года № 2497-КЗ «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и безалкогольных тонизирующих напитков»,

Совет Отрадненского сельского поселения Отрадненского района

РЕШИЛ:

1.Утвердить минимальные границы прилегающих территорий на которых  допускается  розничная продажа алкольной продукции не менее 100 метров.

2. Определить границы территорий, на которых не допускается рознич-ная продажа алкогольной продукции, прилегающие:

 а) к детским организациям не менее 100 метров;

 б) к образовательным организациям не менее 100 метров;

 в) к медицинским организациям не менее 100 метров;

             г) к объектам спорта не менее 100 метров;

             д) к розничным рынкам не менее 100 метров;

             е) к вокзалам не менее 100 метров.
2

3.  Установить способ расчета расстояний от организаций и (или) объектов, указанных в п.2 настоящего постановления в следующем порядке:
- при наличии обособленной территории – от входа посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
- при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в п.1 настоящего постановления до входа посетителей в стационарный торговый объект.
4.   Настоящее решение сессии опубликовать в газете «Сельская жизнь» и разместить на официальном сайте администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по строительству, связи, жилищно-коммунальным вопросам, торговому и бытовому обслуживанию (Сопотов).

6.     Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Отрадненского сельского

поселения Отрадненского района

А..И. Горелов

Председатель Совета Отрадненского

сельского поселения Отрадненского района                                    Н.Н. Бандурко